
Contacto

Teléfono +34 963868202
Correo Electrónico direccion@delcomval.be

Dirección Postal

Caballeros, 9
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2024 FCVRE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundació Comunitat Valenciana-Regió Europea
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ue.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nJC6qJbeN5suf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoría fiscal, laboral y contable.

Los servicios de llevanza de la contabilidad, cumplimiento de las obligaciones fiscales y de seguridadDescripción 
social, elaboración de nóminas y contratos, etc.
Valor estimado del contrato 55.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.792 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.200 EUR.

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.
79211100 - Servicios de de contabilidad.
79211110 - Servicios de gestión de nóminas.
79220000 - Servicios fiscales.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Dar estabilidad al apoyo a la gestión financiera y de personal durante un periodo largo de tiempo.

Lugar de ejecución
La FCVRE tiene tres centros de trabajo, en Alicante, Bruselas y Valencia, pero la persona responsable de la gestión
financiera y del personal se encuentra ubicada en Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Calle Caballeros, 9
(46001) Valencia España

Se adjudica la licitación a la empresa LABOREA ABOGADOS S.L. tras ser la mejor valorada y presentar toda la
documentación requerida para demostrar solvencias, garantías y otros requisitos.

http://www.ue.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nJC6qJbeN5suf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.048 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.800 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LABOREA ABOGADOS, S.L.
NIF B12775946
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MAYOR, 53 1º
(12001) CASTELLÓN DE LA PLANA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.048 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.728,08 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica la licitación a la empresa LABOREA ABOGADOS S.L. tras ser la mejor valorada y presentar
toda la documentación requerida para demostrar solvencias, garantías y otros requisitos.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=447db962-abc3-4e3e-a694-fd10caef89a6


Lugar

FCVRE

Dirección Postal

Caballeros, 9
(46001) Valencia España

Apertura del sobre 1 y comprobación de
la doucmentación presentada

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 13:26 horas
Se abrirá el sobre 1 y se analizarán las ofertas
técnicas.

Lugar

FCVRE

Dirección Postal

Calle Caballeros, 9
(46001) Valencia España

Apertura del sobre 2 y comprobación de
la documentación presentada

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas
Se abrirá los sobres con las ofertas y se ponderarán.
Se propondrá un adjudicatario tras la suma de todas
las puntuaciones obtenidas por cada licitador.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Otros criterios cualitativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Ez8E5ZyRB9%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013745843 |  2024-000758747 | mié, 10 jul 2024 12:14:27:991 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161986485221551735780571840734015092133 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Ez8E5ZyRB9%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

